Das Jagdrevier der Stadt Levoča



PREISLISTE

Bezahlte Jagd für ausländische Jagdgäste

gültig ab 1. 1. 2023

Verehrte Freunde Jäger!

Es freut uns Ihr Interesse an der Jagd im Jagdrevier Levoča, den die Forste der Stadt Levoča GmnH verwalten. Unsere Organisation gewährleistet die Ausübung des Jagdrechtes auf einer Fläche von 3765 ha. Das Jagdrevier liegt im südlichen Teil der Leutschauer Berge.

Da unser Jagdrevier ein spezifisches Hirschgebiet ist, überwiegt auch die Hirschjagd. Von den anderen Wildarten kann man auf Rehwild, Wildschweine, eventuell auch auf Füchse und Wölfe, vom Vogelwild auf Rebhühner oder Waldschnepfen jagen. Auf Wildschweine organisieren wir gemeinsame Jagd.

Die Hauptjagdsaison bei uns ist in der Röhrenzeit der Hirsche, die in unseren Bedingungen etwa vom 10. September bis Ende September (manchmal durch die Wetterverhältnisse bedingt bis zum 5. oder 10. Oktobert) dauert.

In unserem Jagdrevier haben wir einige Jagdhütten, in denen wir, wenn Interesse besteht, die Unterkunft für die Gäste sichern können.

Wir hoffen, dass Sie sich aus unserem Angebot etwas aussuchen können und freuen uns auf die gemeinsame Begegnung in unserem Jadgrevier der Forste der Stadt Levoča, GmbH.

Lovu zdar!

PREISLISTE

Allgemeine Bedingungen und Verordnungen

- 1. Die Interessenten für die bezahlte Wildjagd stellen einen Antrag an die Organisation Forste der Stadt Levoča GmbH. Nach seinem Erhalt übersendet die Organisation dem Antragsteller folgende Unterlagen: das Anmeldungsformular, der Antrag auf Erteilung des Jagdscheines, die Angebotsliste mit angegebenen jagdbaren Wildarten, die für ausländische Jagdgäste bestimmt sind, mit empfohlenen Jagdterminen, mit empfohlenen Aufenthaltszeiten und die gültige Preisliste der bezahlten Jagd für ausländische Jagdgäste.
- 2. Nach Erhalt des Anmeldungsformulars und des Antrags auf Erteilung des Ausländerjagdscheines sendet der Interessent die angegebenen Unterlagen ausgefüllt an die Organisation *Forste der Stadt Levoča GmbH* zurück zwecks Bestimmung der Bedingungen, des genauen Jagdtermins, der gejagten Wildart, der Erteilung des Ausländerjagdscheines, sowie zwecks Haftpflichtversicherungsabschlusses (bei der Versicherung handelt es sich um die gesetzliche Haftpflicht im Falle der Verletzung oder des Todes anderer Personen sowie im Falle materieller Schäden mit Versicherungsleistung in Betrag von mindestens 1 660 € (pro Versicherungsfall). Zu den Belegen legt der Interessent auch eine Kopie des Waffenpasses bei.
- 3. Forste der Stadt Levoča GmbH überreichen dem Ansucher anschlieβend die Einladung zur Jagd mit Angabe des genauen Jagdtermins und der gejagten Wildart.
- 4. Zum vereinbarten Termin stellt sich der Jagdgast bei der Organisation Forste der Stadt Levoča GmbH vor, wo er die Einladung zur Jagd vorlegt. Der Direktor der Organisation oder ein von ihm beauftragter Mitarbeiter stellt die Jagdgenehmigung aus und bestimmt für den Jagdgast den Jagdort und den Jagdbegleiter.
- 5. Die Unterkunft für den Jagdgast wird nach dem Vertrag in den Einrichtungen der Gesellschaft *Forste der Stadt Levoča GmbH* sichergestellt.
- 6. Jedem Jagdgast wird die Jagdscheingebühr, die Versicherung und die Organisationsgebühr pro angefangenen Aufenthaltstag getrennt in Rechnung gestellt. Die Organisationsgebühr schlieβt die Begleitung und den Transport mit Geländewagen mit ein. Falls der Jagdgast erfolgreich ist und das Wild gejagt wird, werden sowohl die Organisationsgebühr als auch die Abschussgebühr.
- 7. Die Preise für den Wildabschuss werden anhand des Punktwertes der Trophäe bestimmt, die nach der CIC-Methode in frischem Zustand nach dem Auskochen gemessen wird. Die Punktbewertung wird bei der Anwesenheit des Jagdgastes durchgeführt. Eventuelle Reklamationen sind bei dem Ausschreiben des Jagdprotokolls möglich.
- 8. Im Falle einer erfolgreichen Jagd hat der Jagdgast den Anspruch auf die Trophäe und auf Jägerrecht. Falls der Gast lediglich den Kauf eines Teiles der Decke vom gejagten Wild wünscht, entschpricht der Preis 50 % vom gesamten Deckenpreis. Die

Präparierung der Trophäe, bestehend aus deren Auskochen und Ausbleichen, ist ein Teil der Abschussgebühr.

9. Wenn der Jagdgast Wild abschiesst oder anschweisst, das vom Jagdbegleiter nicht zum Abschuss bestimmt war, wird ihm ein 100 % Zuschlag auf die Abschussgebühr angerechnet.

10. Die Anschweissengebühr wird in Rechnung gestellt, wenn das angeschweisste Wild innerhalb von 24 Stunden mit einem Jagdhund nicht nachgesucht wird. Die Nachsuche des angeschweissten Wildes, solange dies im Jagdprotokoll festgelegt wird, kann auch nach der Abreise des Jagdgastes fortgesetzt werden. Im Fall der späteren Nachsuche des Trophäenwildes wird die Trophäe bewertet und dem Jäger nach der Bezahlung der Differenz zwischen Anschweissen – und Abschusspreis überlassen werden.

11. Für Abbestellung der Jagd stellen "Wälder der Stadt Levoča" eine Stornorechnung nach der Preisliste.

12. Der Fehlschuss wird nicht angerechnet.

13. Nach der Beendigung der Jagdaktion fertigt der Direktor der Organisation oder ein von ihm beauftragter Mitarbeiter das Jagdprotokoll, das als Grundlage zur Abrechnung der Aktion dient. Das Jagdprotokoll wird vom Jagdgast, Jagdbegleiter und dem Direktor von Forste der Stadt Levoča GmbH unterschrieben. Aufgrund des Jagdprotokolls führt ein beauftragter Mitarbeiter der Organisation die Abrechnung der Jagdaktion. Der Jagdgast bezahlt die berechnete Geldsumme bar bei der Kasse Forste der Stadt Levoča, in den Sonderfällen ist auch die Bezahlung per Postanweisung oder per Überweisung möglich.

14. Die Trophäe des gejagten Wildes wird dem Jagdgast nach der Bezahlung des Preises für die ganze Jagdaktion überlassen werden.

15. Alle Gebühren für die Wildjagd (Organisationsgebühr, Abschussgebühr, Anschweissen) und sonstige Preise (Decke) verstehen sich inklusive 20 % Mehrwertsteuer.

V Levoči 1. 1. 2023

Schválil: Ing. Ján Tancár

riaditeľ spoločnosti

/Direktor von Forste der Stadt Levoča GmbH/

Lesy mesta Levoča, spol. s r.o. Novoveská cesta 33, 054 01 Levoča



ANMELDUNGSFORMULAR für die bezahlte Jagd

Wildart			
Qualität der Trophäe			
Bestellung der Unterkunft::	ja*	nein*	
Termin:			
Name:	•••••		
Anschrift:			
Telephon:			
Fax :			
E – Mail :			
Nummer des Jagdscheines:			
Nummer des Waffenpasses:			
Weitere Forderungen:			
Datum * das Nichtzutreffende ist zu streichen		Unterso	chrift des Antraggebers